RESOLUÇÃO SEPLAG Nº. 019/2007

A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do

artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais,

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir comissão especial encarregada de promover o acompanhamento e a supervisão de

concurso público destinado ao provimento de cargos das carreiras de Agente Governamental e de

Gestor Governamental do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Governo - SEGOV, da

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, da Advocacia-Geral do Estado - AGE, da

Auditoria-Geral do Estado - AUGE e da Ouvidoria-Geral do Estado - OGE, composta pelos seguintes

servidores:

SEPLAG

Membros Efetivos:

Ana Cleide de Oliveira Ávila – MASP 350401-6

Christiane Machado – MASP 1084307-6

Júnia Soares de Almeida Ramos – MASP 358935-5

Membros Suplentes:

Fátima Elisabeth da Silva – MASP 352070-7

Luciana Silva Custódio – MASP 1014095-2

SEGOV

Membro Efetivo:

Helga Beatriz Gonçalves de Almeida – MASP 903865-4

Membro Suplente:

Vicente de Paulo Cardoso Alves – MASP 285775-3

AGE

Membro Efetivo:

Sandra Mara da Cruz de Almeida Pinheiro – MASP 351359-5

Membro Suplente:

Maria Tereza Marques Correa – MASP 1107793-0

AUGE

Membro Efetivo:

Vânia Rocha de Freitas – MASP 365708-7

Membro Suplente:

Sandra Mara de Araújo Pereira – MASP 262195-1

OGE

Membro Efetivo:

Geraldo Prates – MASP 348518-2

Membro Suplente:

Vicência Maciel Chaves Mendonça – MASP 37912-3

Parágrafo Único – A Presidente da Comissão, Júnia Soares de Almeida Ramos, designada nesta

Resolução, será substituída em seus impedimentos pela servidora Luciana Silva Custódio e os demais

membros, respectivamente, pelos suplentes.

Art. 2º  Homologado o concurso público esta comissão se extinguirá automaticamente.

Art. 3º  Fica revogada a Resolução SEPLAG Nº. 068/2006, publicada em 15 de novembro de 2006.

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 26 de abril de 2007.

RENATA MARIA PAES DE VILHENA

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão